
Tel. & fox. 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Kerce 

KRYET ARI I BASHKISE 

4. Ky vendim hyn ne fuqi mbas miratimit te bazueshmerise ligjorc nga insiitucioni i Prefcktit 
Kor9e. 

3. Per zbatirnin e vendimit ngarkohet Drejtoria e Finances dhe Buxhetit. 
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2. Pagesa dote behet nga Programi i Mbrojtjes Civile si me poshte: 

cilit i'u dogj banesa me daten 17.04.2024 - ku vlera e plote e demit tC shkaktuar ne banese nga 
ana ndertimore eshte 212,071 leke (vlera prej 50%eshte106,0.H leke). Vlera e demeve ne 
pajisje dhe orendi elektroshtepiake eshte 165.000 leke. Vlcra tota!c per r'u dcmshperblycr cshte 
271,035 leke. 

leke, per familjcn e z. Safer Shimbilko, tc i.re miratoje nje ndihme financiare prej Q 1 / 
i kerkoj Keshillit te Bashkise Mal iq: 

Bazuar ne ligjin nr. 139/2015 "Per vetqeverisjen vendore" neni 29, ligjin nr. 45/2019 "Per 
.Mbrojtjen Civile", neni 30, germa 'gj' dhe ncni 41, pika '2', VKM-ne nr. 329, date 16.05.2012 
"Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve 
te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore si dhefatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria 
njerezore ", Kreu Ill pika 1- Procedura e vleresimit te derneve germa "a" dhe "e ". per rastin e 
renies se zjarrit ne banesen e z. Safet Shimbilko, banucs ne fsharin Vashtcmi, Njcsia 
Administrative Libonik; 

"Per dhenie ndihme financiare ti! menjeherslime familjeve ni! nevoje" 

. "2 Maliq, me 23.04.2024 
PRO.JEKT-VEND.IM ·- /Y I · I c 

Nr. Prot., --- 

BASHKIA MALIQ 
KRYETARI 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Tel. & Fax. 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Kerce 

Gczim TOP~IU 

KRYET ARI BASHKISE 

I. Stiljan Belishta ~! 
2.Burbuqe Beshiri ~ //;j/;L) 
J.Feridon Doda -~fl-~flf 

Komisioni 

7- Krevat tek + dyshck, cope 1 

6- Televizor, cope l 

5-Dollap rrobash, cope l 5.Punime elektrike 

4- Karrige, cope J 4.Punime bojatisje 

3- Krevat dopio (Dhome Gjurni) + dyshek, cope l 3- Punime dyer /dritare 

2- Komodine, cope l 2-Punime suvatimi 

l-Divane, cope l l- Punime catie 

ELEKTROSffritPIAKE 

b-DEME NE ORENDI DHE PA.JIS.JE a-DEME NGA ANA NDERTIMORE 

I mbajtur ne daten 23.04.2024 ne banesen e z. Safet Shimbilko, banues ne Ishatin Vashtemi, Nj. 
Administrative Libonik, ne zbatim te Urdherit te Kryetarit nr. 21 l, date 22.04.2024, komisioni i 
konstatimit te gjendjes konstatoi se ne banese pati deme te konsidcrueshme nga ana rnateriale si dhe ne 
orendi dhe pajisje elektro-shtepiake si me poshte: 

Procesverbal-Konstatim i 

Maliq, me 23.04.2024 Prot. Nr. 

BASHKIA MALIQ 
SEKTORI I PLANIFIKIM -PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE ClVILE DHE KRIZ.AVE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ [j _ 
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Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Korce 

KRYETARI BASHKISE 

Komisioni: 

l-Ilirjan Islamaj ~ 
I 

2-Marjana Zhuli ~ 

3-Rodjan Mara-"-'p. 

Cmirnet e orendive dhe pajisjeve i jane referuar te dhenave te Drejtorise se Pergj ithshme te Tatimevc per 
vitin 2016. 

Nr. Emertimi Njcsia Sasia I Cm imi/Njcs! j Shum a --··--·--1 
i 
i (leke) 
! I , . I 

i 
1 Di vane Cope I 30.000 30.000 ! 

I 
------- .--·--·--··-·--·-- c----~-·····----·-· .. ···--····~·-- ! 

Komodine Cope l S.000 8.000 
2 

I 

... 

3 Krevat dopio (Dhorne Cope I 35.000 35.000 
Gjumi) + dyshek I 

! 

4 Karrige te zakonshme Cope -. 4000 l2.000 
··-·---- .. -·l 

..) ' ! --~---~· 
5 Dollap rrobash Cope I 35.000 35.000 _J 

Televizor Cope 1 20.000 20.000 
6 --··----- - ---···· 
7 I Krevat tek + dyshek Cope 1 25.000 25.000 

i ---·-··---··· 
Totali 

I 
165,000 

---~--~ 

Preventivi i demit ne orendi dhe pajisje te shkaktuara nga renia e zjarrit ne banesen e z. Safet Shirnbilko, 
banues ne fshatin Vashtemi, Nj. Administrative Libonik te cilit i'u dogj banesa me daten 17.04.2024 

Preventiv 

Maliq, me 23.04.2024 

BASHKIA MALIQ 
SEKTORI I PLANIFIKIM -PERBALLIMIT TE EMERGJENCA VE CIVILE DHE KIUZA VE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ [j _ 



Faqe 1 

MIRATOHET 
KRYET ARI I BASH KISE MALIQ 

Gezim TOPCIU 

Rodjan Mara 
_ _p---,, . 

Marjana Zhuli 

KOMISIONl VLERESIMIT 

Preventivoi: lng.Marjana ZHULI ~t 
Preventivi tshte nartuar moesntetur ne Manualet e vim 2024 

SHUMA 212,071 
> ...... ·.·yieta<esn11erJ*$i.§g{{lehiit·pf¢J/50o/o··•.•·.··x:: <•···.·. ·: </j''. l· .. :+·i :~\ ~ ~r~;:1~.1·g[19:~§ 

52 48 2,496 ~......_.._ -·----------·- -------- .... +---+ ----.- ---- -- --- 

"TO" 120 120~ 
5 32 160 
5 49 L.45 

,_______.___ __ ___.... __ 
1- ) 2 399 Sh::r~~~OSJe me ge!qere 

lfX. PUMME ELEKTRl~~E 
480i2 F.V. Tub PVC fleksibel vetshuares ( d 16) dj = 20m/m 

1-~----·---~---------------·- 
2 2 !ftn .r1 F. V. Percjelles bakri PVC 1.5mm 
3 2.4~:~--~+-_v- Pe~~jell~s bakri PVC 2.5mm 

1---1--_3_.3_9_5 f2'.:~t;-ire dura!umini plastik 
2 2.388/1 F'/ d'fer te brendshme lamburate te rimesuara 

PliNIME BOJATISJE 

ml 
m! 
ml 

m2 1.3 11343.48 14,747 . ------+---:---+---+-----f-----'-- 
m2 1.8 13985. 76 25, 17<1 

-----. --·t---+-----+------+- ----1 

16 456.26 7' 300 -+-----+----'-~ 
20 3826.7 76,534 

>----+------+-V_L_P_U_Nl_ME <;:ATl~--------------------1--~ 
1 2.292 Trare tavani te sharuar 

VLERA yMIMI NJESI SASI EMERTfMI I PUNIMEVE 

2 2.219 (:ati vendi e zakonshme mbuluar me tjegu!la marse!eze 
PUNIME SUVATlMI 1---1------+--------------------------lf----+---+-----+----·~ 

1 2.295 Tavan rrjete teli + suva m2 15 2806-70 42, 101 ---------------+---+----+--·---i-------'--------1 
2 2.310 Suva ~renda mur tulle h-4m me krah l!a!f te perzier M 25 rn' 40 1052.85 42, 114 

PUNlMF DYER DHE DRIT ARE 

Bashkia Maliq 
Nr. Nr. AN 

PREVENTIVI 
Objekti: Rikonstruksioni i Shtepise se Djegur 
Pronari: Safet Shimbilko 
Vendndodh]a: Fshati Vashtemi Njesia Administrative Libonik 
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Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Korce 

KRYETARI I BASHKISE 

23.04.2024 S. Bclishta Pergjegjes Sektori: 

23.04.2024 U.Kotmillshi 

23.04.2024 R.Mara Konceptoi: 

Data Nenshkrimi Erner /Mbiemer 

Vendimit nr. 138, date 26.12.2023 "Per miratimin e Buxhetit re Bashkise Maliq per vii in 2024 ". 

Propozimi i mesiperm eshte bere duke u bazuar ne ligjin nr. I 3912015 "Per vetqeverisjen 
vendore'tneni 29, ligji 4512019"Per1\fbrojtjen Civile", neni 30 dhe 41 dhe VKM-ne nr.329, 
date 16.05.2012; 

Ti jepet nje ndihme financiare z. Safet Shimbilko per demet nga ana ndertirnorc ne nje shurne 
prej 106,035 leke, pajisje dhe orendi elektroshtepiake ne nje shume prej 165. 000 leke. Totali 
per t'u demshperblyer eshte 271,035 leke. 

Ne daten 17.04.2024, ora 09:05 u dogj banesa e z. Safet Shimbilko, banucs nc fshatin vashtemi, 
Njesia Administrative Libonik dhe si pasoje pati deme nga ana ndertimore si dhe ne pajisje dhe 
orendi elektro-shtepiake. Bazuar nc VKM nr. 329, date I 6.05.2012 "Per kriteret dhe procedural 
e dhenies se ndihmes shteterore financiare, per mbulimin e demeve te shkaktuara nga 
fatekeqesite natyrore ose veprimtaria njerezore", sipas percaktimit ne Krenn III, pika 1, germa 
"b '' Komisioni i Konstatimit te Gjendjes bazuar ne urdherin e Kryetarit lC Bashkise nr. 21 l, date 
22.04.2024, shkoi ne banese dhe pergatitii procesverbalin e konstatimit tc gjcndjes, Bazuar ne 
procesverbalin e mbajtur u hartuan edhe preventivat per demet e shkaktuara nga ana ndertirnore 
si dhe ne pajisje dhe orendi elektro-shtepiake. Ne baze te preventivave demi ne anen ndertimore 
eshte ne shumen 212,071 leke (50% e vleres e barabarte me 106,035 leke).Vlera c demit ne 
orendi elektroshtepiake eshte 165. 000 leke. Vlera totale per t'u dernshperblycr eshte 271,035 
leke, Mbeshtetur ne preventivat same siper i propozohet Keshillit tC Bashkise per dhenien e 
ndihmes financiare si me poshte: 

Per percaktimin e mases se ndihmes financiare te menjehershme per familjcn_s z. Safer 
Shimbilko te cilit i eshte djegur banesa e tij. 

Relacion 

Maliq, me date 23.04.2024 

BASHKIA MALIQ 
SEKTORI I PLANIFIKIM -PER.BALLIMIT TE EMERGJENCA VE CIVILE, KRIZA VE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE ---•--- 



Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Kerce 

Gezim TOP(IU 

KRYETARI I BASHKISE 

23.04.2024 
23.04.2024 
23.04.2024 
23.04.202t1 

Konceptoi : R.Mara 
Pergjegjes Sektori : S. Belishta 
Pergjegjes Sektori Juridik J. Thomo 
Drcjtore e Finances dhe Buxhetit : A. Muka 

Data Nenshkrimi Erner /Mbicmer 

Vendimit nr. 138, date 26.12.2023 "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Maliq per vitin 2024 ", 

Propozimi i mesiperm eshte bcre duke u bazuar ne ligjin nr, I 39i2015 "Per vetqeverisjen vendore ". neni 
29,ligji 4512019 "Per Mbrojtjen Civile'', neni 30 dhe 41 dhe VKM-ne nr.329, date 16.05.2012: 

Mbeshtetur ne preventivat e mesiperme dhe aftesite financiare te Autoritctit Vendor i kcrkoj me Drcj torisc 
te Finances dhe Buxhctit tC akordoje ndihrnen financiare te mcnjehcrshme per familjcn c z. Safer 
Shimbilko te cilit i'u dogj banesa si pasoje e renies se zjarrit dhe jeton nc kushtc tc veshtira ekonomike. 
Lidhur me situaten, mbulimi i demit te shkaktuar per familjen c z.Safet Shimbilko tc bchet nga fondi 
Mbrojtjes Civile ne Bashki ne vleren 271,035 leke. 

Ne daten 17.04.2024, era 09:05, u dogj banesa e z.Safet Shirubilko, banues ne fshatin Vashtemi, Njesia 
Administrative Libonik dhe si pasoje pati derne nga ana ndertimore, si dhe nc pnj isje dhc orendi elektro 
shtepiake. Bazuar ne VKM nr. 329, date J 6.05 .20 I 2 "Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndi hmes 
shteterore financiare, per mbulimin e demeve le shkaktuara ngafatekeqesite natyrore ose veprimtaria 
njerezore", sipas percaktimit ne Krcun III, pika 1, gerrna "b" Komisioni i Konsratimit te Gjendjcs bazuar 
ne urdherin e Kryetarit te Bashkise nr. 211, date 22.04.2024 shkoi nc banese dhe pergatit] procesvcrbalin 
e konstatimit te gjendjes, Bazuar ne procesverbalin e mbajtur u hartuan cdhc prevcntivat per dernet e 
shkaktuara nga ana ndertimore si dhe ne pajisje dhe orendi elektroshtepiake. Ne haze tc preventivave 
demi ne anen ndertimore eshte ne shumen 212. 071 [eke (50% e vleres e barabarte me 106, 035 /eke). 
Viera e demit ne orendi elektroshtepiake eshte 165.000 leke. Vlera totale per tu dcmshperblyer cshte 
271,035 leke, 

Per percaktimin c mases s9 ndihmes financiare te mcnjehcrshmc per familjc_n ~-L .. .S.<.!.J.'.QLS.b_imbilko te 
cilit i eshte djegur banesa e tii. 

Relacion 

Maliq, me date 23.04.2024 

BASHKIA MALIQ 
SEKTORI I PLANIFIKIM -PERBALLIMIT TE EMERG.JENCA VE CIVILE DllE KJUZA VE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



www.bashkiama1iq.gov.a1 Tel. & Fax. 0861 2 2026 Adresa: Bulevardi "Rinia", Maliq, Kerce 

Kryeinspektor Zjarrfikes Sadik HAUL Zjarrfikes Kristi Xhafkollari 

Shefi i Sektorit MZSH-se Komandanti i sherbimit 

Stacioni i MZSH-se disponon dokumentcionin perk,~es qe verteton renien e ketij ziarri . 
• :")< 

' 
Ky vertetim mbahet ne tre kopje dhe leshohet me kerkesen e te interesuarit . 

Per fikjen e ziarrit ka marre pjese personeli i stacionit te I\1ZSH-se Maliq.me komandant sherbimi 
Kristi Xhafkollari dhe dy automjete zjarrfikese me targe AA 071UO dhc me targe AA762 VU me 
datcn 17.04.2024.Nga nderhyrja u bee mundur,evakuimi i njerezve.si dhe shuarja dhe neutralizimi i 
zjarrit,deri ne fikjen e plote te tij. 

. Si pasoje e ijarrlt t~ ,;~;~~; jane diegur keto materi ~ ~ 1 gargerobe.tkrevat ,1dyshek;l kornodrne me 
pasqyre,1 krevat femijesh,ldritare,ldere, 1 tapet. 

Me adrese: Vashtmi Njesia Administrative Libonik Maliq . 

Me pronar z/znj.Safet Shimbilko 

Objekti:Godine banimi, 

Vertetojme se me daten l 7/04/2024 ora 09:05, ne objektin,"Godine banimi .ka rene zjarr. 

VERTETIM ZJARRI 

Maliq, me. ?J; 07 . /2024 Nr. 21?/ Prot. 

R·E l:i.:U:.BldJG;A E .SH Q 1,p.t·r:tJ SE 
BASHKIA MALIQ 

SEKTORI M Z SH-sc 

-----i-~- -- 
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KRYETN.U:l~ASHKISE 
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/<ieiim Top~iU·>> -, 
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2. Komisionet tc hartojne proces-verbalet e konstatimit te demeve dhe vleresimit te demeve te 
shkaktuara, per tja bere prezent Keshillit te Bashkise. 

3. Te njoftohet Sektori i Mbrojtjes Civile prane Prefektures se Qarkut Kerce. 

4. Te plotesohet dosja perkatese me gjithe dokumentacionin e kerkuar nga ligji duke ndjekur hap 
pas hapi ecurine e problemit. 

5. Per zbatimin e ketij urdheri ngarkohen kornisionet e ngritura ne piken I te ketij urdheri, 

6. Ky urdher hyn ne fuqi rnenjehere. 

K~misioni i Vleresimit • 'a) Ilirjan Islamaj 
b) Marjana Zhuli 
c) Rodjan Mara 

Komisioni i Konstatimit 
a) Stiljan Belishta 
b) Burbuqe Beshiri 
c) Feridon Doda 

I. Ngritjen e Komisionit te Konstatimit te Gjendjes dhe Komisionit te Vleresimit te Demeve per 
evidentimin e situates nga renia e zjarrit ne shtepine e Z. Safet Shimbilko, fshati Vashterni, 
Njesia Administrative Libonik, me perberje si me poshte: 

URDHEROJ: 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 64 "Kompetencat 
e Kryetarit te Bashkise ", germa "a", Ligjit Nr. 4512019 "Per mbrojtjen civile ", neni 30, germa "gj", 
VKM Nr. 329 date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedural e dhenies se ndihmes shteterore 
financiare per mbulimin e demeve te shkakiuara nga fatekeqesite natyrore ose fatkeqesi te tjera te 

. shkaktuara.nga veprimtaria njerezore", Kreu Illz.pika i "Procedura e vleresirnit te dcmeve" germa 
•'b", per evidentirnin e gjendjes se krijuar nga renia e zjarrit ne daten 17.04.2024, ne banesen eZ, 
Safet Shimbilko, banues ne fshatin Vashterni, Njesia Administrative Libonik, 

URDHER 

Nr. t./l , Date ;7{_£.2024 

PER 
NGRIT JEN E KOMISIONEVE TE KONSTATIMIT TE G.TENDJES DHE VLERESI:MIT 

TE DEMEVE NGA RENIA E ZJARRIT NE BANESEN E Z. SAFET SHIMBILKO, FSHATI 
V ASHTEMI, NJESIA ADMINISTRATIVE LIBONIK 

Maliq, me _1 Z.~.2024 

BASHKIA MALIQ 
KRYETARI 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

__ iJ __ 
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